
1/
04

os t
h
 
a =

5

OBSAH
6 Československé zbrojovky
Průřez historií našich zbrojovek od Rakouska- 
-Uherska až po současnost

10 i Kaňony ze Škodovky
Jak plzeňská továrna 
se svými výrobky 
dobývala ,
svět •,

1 4

0

A 
,

1610T 64 Skot
Společný československo-polský projekt 
obojživelného obrněného transportéru v detailu

18 Lehký kulomet ZB vz. 26
Objevil se ve výzbroji desítek 
zemí a jeho varianta BREN ho 
v oblíbenosti ještě

29 i Československá stíhací škola
Doba první republiky predstavovala zlatý vek pro 
vývoj domácich letounú

341 OP 96 Falcon
Velkorážní odstřelovací puška z Valašska

BH
t

36 I Pancíře na obranu republiky
Československé tanky patřily ve své době mezi 
světovou špičku

E. 5

předčila

451L-29 Delfín 
a L-39 Albatros
Proudové letouny značky
Aero jsou legendami 
poválečného letectví

421 Zlaté české ručičky
Portréty významných zbraňových konstruktérů

221 Radiolokátory
TAMARA a Věra
Jedněmi z technologicky nejpozoruhodnějších 
vynálezů za studené války u nás se staly pasivní 
radiolokátory typu TAMARA

501 Kopřivnické srdce 
německé pumy
Co stojí na fotografii před budovou kopřivnické 
Tatry?

j 52 Samopal vz. 61 Škorpion
Zbraň, jež se nepodobala žádnému tehdejšímu 
konkurentovi

TW

1

261 Samopaly 23/25 a 24/26
Kompaktní samopal s progresivními prvky, kterými 
se inspirovalo i světoznámé UZI

Válka REVUE Speciál Nejslavnější čs. zbraně

- 5 2
55

5

i

4*
5

.“ -

‘" i

fw
*

 

ta. Vy, *

4
LO

TA
 o go

ni
 

Eg
 T
E Y

E 8 
So

ne
 

0



56 Zapomenuté konstrukce zbraní
Předčasné ukončení různých projektů znamenalo 
velkou ztrátu značného potenciálu

82 Uton má stále co nabídnout
Policejní instruktor Jiří Maška vypráví nejen o vývoji 
svého pouzdra

86 Semtex
Nebezpečná plastelína proslavila Československo

601 Aero L159 Alca
Nadějný lehký bitevník, o který naše letectvo 
nemělo zájem

64 Sa vz. 58
Slavná „kosa" v rukou vojáků po celém světě

66 Od Dany až po Zuzanu
Samohybné houfnice, které mají dodnes úctyhodné 
ničivé schopnosti

901RPG-75
Čeští a slovenští vojáci již desítky let používají 
nenápadnou zbraň, jež se díky modernizaci začíná 
objevovat i u zahraničních armád

921 Pistole CZ 75
Vznik a vývoj legendární čezety, která má stále co 
nabídnout

71|CZBREN2
Dlouhá a trnitá cesta nové útočné pušky 
k vojákům AČR

761 Granát URG-86
Nejzajímavější konstrukce granátu z výzbroje AČR

78 Kulomety vz. 37 a vz. 59
Touhla československé armády po jednotnost 
a univerzálnosti

961 Vracíme se mezi zbrojní velmoci
Rozhovor s bezpečnostním analytikem Lukášem
Visingrem

Nejslavnější čs. zbraně Valka REVUE

1


